13. Plura huius generis exempla non afferimus, sed quo haec methodus succincta ad usum ampliorem accommodetur, inuestigemus fractiones continuas pro singulis multiplis ipsius $\sqrt{2}$, plurimum enim iuuabit, relationem inter hos valores perpendisse, siquidem hoc argumentum de fractionibus continuis neutquam adhuc satis est exploratum. Quotos autem tantum pro singulis his multiplis adposuisse sufficiet:

Pro $\sqrt{2}$

Quoti 1, 2, 1, 2, 1, 8

Pro $2\sqrt{2}$

Quoti 2, 13, 4, 1, 4, 1, 4

Pro $3\sqrt{2}$

Quoti 4, 4, 8, 4, 8, 4, 8

Pro $4\sqrt{2}$

Quoti 5, 1, 1, 1, 10, 1, 1

Pro $5\sqrt{2}$

Quoti 7, 14, 14, 14, 14, 14, 14

Pro $\sqrt{2}$

Quoti 8, 2, 16, 2, 16, 2, 16

Pro $\sqrt[7]{2}$

Quoti 9, 1, 8, 1, 18, 1, 8.

14. Hac progressiones eo magis sunt notatae dignae, quod tantopere a se inuicem discrepant, et iam si ipsae quantitates iis expressae tam simplicem rationem inter se teneant. Neque vero tantum multipla tantam gignunt differentiam in fractionibus continuis, sed etiam ipsa additio adhuc maius discrimen parit, si scilicet ad $\sqrt[7]{2}$ quaepiam fractio rationalis addatur, id quod exemplo formulae $\frac{1}{2} + \sqrt[7]{2}$ illustreremus, ubi adeo viu venit, ut primae operationes peculiarem evolutionem requirant, dum quotos a sequentibus periodis diuersos praebent. Ponatur ergo $\frac{x}{y} = \frac{1 + \sqrt[7]{2}}{2}$. Primo igitur per 2 diuidatur $1 + \sqrt[7]{8}$ et quotus erit 1; residuum vero $\sqrt[7]{8} - 1$ per quod diuidi debet 2, multiplicetur vtrinque per $\sqrt[7]{8} + 1$, ut per 7 diuidi debeat $2\sqrt[7]{8} + 2 = \sqrt[7]{32} + 2$, et nunc operatio in ordinem subit, hic scilicet est $k = 32$; $e = 5$; $r = 2$ et $p = 7$ et operationes ita se habebunt:

$r = 2$

$r = 5$

$r = 5$

$r = 2$

$r = 2$

$r = 5$

$r = 5$

$r = \text{etc.}$

$p = 7$

$p = 1$

$p = 7$

$p = 4$

$p = 7$

$p = 1$

$p = 7$

etc.

$q = 1$

$q = 10$

$q = 1$

$q = 1$

$q = 1$

$q = 10$

$q = 1$

etc.

Quum

Quum igitur primus quotus fuerit 1 a prioribus prorsus separandus, series quotorum erit:

$1 | 1, 10, 1, 1, 1, 10, 1 | 1, 10$
 quae series eo maiorem attentionem meretur, quod a precedentibus toto coelo discrepat.

15. Sumamus aliud exemplum $\frac{x}{3} = \frac{1}{2} + \sqrt{2}$
 $= \frac{1 + \sqrt{17}}{3}$, vnde resultat primus quotus $= 1$ et residuum est $\sqrt{18} - 2$ per quod diuidi oportet 3, si ve multiplicando per $\sqrt{18} + 2$, diuisor fit 14 dividendus autem $3\sqrt{18} + 6 = \sqrt{162} + 6$, cuius euolutio sequenti modo repraesentatur:

$k = 162$	$e = 12$	
$r = 6$	$p = 14$	$q = 1$
$r = 8$	$p = 7$	$q = 2$
$r = 6$	$p = 18$	$q = 1$
$r = 12$	$p = 1$	$q = 24$
$r = 12$	$p = 18$	$q = 1$
$r = 6$	$p = 7$	$q = 2$
$r = 8$	$p = 14$	$q = 1$
$r = 6$	$p = 9$	$q = 2$
$r = 12$	$p = 2$	$q = 12$
$r = 12$	$p = 9$	$q = 2$
$r = 6$	$p = 14$	$q = 1$
$r = 8$	$p = 7$	$q = 2$
$r = 6$	$p = 18$	$q = 1$
$r = 12$	$p = 1$	$q = 24$
$r = 12$	$p = 18$	$q = 1$
$r = 6$	$p = 7$	$q = 2$
$r = 8$	$p = 14$	$q = 1$
$r = 6$	$p = 9$	$q = 2$
$r = 12$	$p = 2$	$q = 12$

ctc.

Series

Series igitur quotorum est

$$1 | 1, 2, 1, 24, 1, 2, 1, 2, 12, 2 | 1, 2, 1, 24, 1, 2$$

vbi excluso primo, reliqui secundum denos periodum constituerunt.

16. Quum hic sit $\frac{x}{y} = \frac{1+7}{1-7}$, habebimus
 $9x^2 - 6xy - 17yy = 0$ reddamus hanc aequationem ratio-
 nalem et prodibit

$$xx - 6xy - 17yy; \text{ siue } 9xx - 6xy - 17yy = 0.$$

Hinc ergo discimus, si proposita fuerit haec formula
 trinomialis $9x^2 - 6xy - 17yy$, cuiusmodi valo-
 res litteris x et y tribui debeant, vt haec formula
 minimum nanciscatur valorem. Scilicet quotis mo-
 do inuentis subscribantur fractiones more solito, at-
 que ea, cui maximus quotus est inscriptus, dabit va-
 lores ipsarum x et y , quocirca has fractiones hic
 subiiciamus:

$$\begin{array}{r} 1, \quad 1, \quad 2, \quad 1, \quad 24 \\ \hline 1, \quad \frac{1}{2}, \quad \frac{2}{3}, \quad \frac{3}{4}, \quad \frac{7}{8}. \end{array}$$

Pro casu ergo minimi habemus $\frac{x}{y} = \frac{7}{4}$, siue $x = 7$
 et $y = 4$ vnde fit

$$9xx = 441; 6xy = 168; 17yy = 272$$

ergo ipsa formula abit in ± 1 , qui valor utique est
 omnium minimus.

17. Quod si autem hanc formulam modo su-
 pra exposito tractare et ad duos terminos redigere
 vellemus, ob $A = 9$ $B = -3$; $C = -17$, ponendo
 $x = s + 3u$ et $y = 9u$, prodiret haec formula $9s^2$
 $- 1458uu = 9(s^2 - 162uu)$, quae formula certe nun-
 quam

quam minor euadere potest quam nouem, ex quo intelligimus, si huiusmodi formularum valores minimos inuestigare voluerimus, neutquam licere cas ad duos terminos reducere, quandoquidem hoc modo earum natura penitus mutaretur, quocirca necesse est, tales formulas, data opera euoluere, id quod in sequentibus problematibus sumus expedituri.

Problema I.

Si formula $Ax^2 - 2Bxy + Cy^2$, casu quo $x = a$ et $y = b$ praebeat valorem $= c$, inuenire infinitos alios valores pro x et y , qui eundem valorem c producant, siquidem quantitas $B^2 - AC$ fuerit numerus positius non quadratus.

Solutio.

18. Quum igitur sit

$$Aa^2 - 2Bab + Bb^2 = c,$$

requiritur, vt fiat

$$Ax^2 - 2Bxy + Cy^2 = Aa^2 - 2Bab + Bb^2.$$

Iam quaerantur ante omnia numeri p et q , vt fiat

$$pp - 2Bpq + ACqq = 1,$$

id quod semper fieri licet, quum hinc sit

$$p = Bq + \sqrt{(B^2 - AC)qq + 1})$$

cuius resolutio a Problemate Pelliano pendet, dummodo $B^2 - AC$ fuerit numerus positius non quadratus. Statuamus ergo $B^2 - AC = k$, vt fieri debeat

$$p = Bq + \sqrt{(kq^2 + 1)},$$

ita ut quæri oporteat numerum q , vt formula
 $kq^2 + 1$ fiat quadratum. Hoc ergo facto statuamus: